
 
______________________________________________________________________________ 
 
Výnos ředitele V2017-06 – Komentář 

18. srpna 2017 

 

Komentář k hodnocení skupin 2017  

 

14. - 15. července 2017 se v Praze sešlo 7 z 11 členů Mezinárodního poradního sboru ÚOCHB 

(International Advisory Board, IAB), aby dokončili hodnocení vybraných vědeckých skupin 

působících na ÚOCHB.   

V případě šesti skupin šlo o rozhodnutí o jejich další budoucnosti na ÚOCHB. Každé z těchto 

skupin byli přiřazeni dva koordinátoři z řad členů IAB. Ti na základě zpráv o činnosti skupin, které 

obdrželi v dubnu 2017, oslovili každý zvlášť svou síť expertů na danou problematiku a požádali je 

o hodnocení. Koordinátoři před setkáním v Praze shromáždili ke každé skupině 4 až 6 nezávislých 

hodnotících zpráv, které byly předány vedoucím skupin před jejich veřejnými prezentacemi.  

Tři juniorské skupiny čekaly na rozhodnutí, zda splňují kritéria pro povýšení do seniorského stavu. 

V jejich případě IAB posuzovala takové faktory, jako je kvalita a kvantita vědeckých výsledků ve 

vztahu k velikosti skupiny, originalita a nezávislost výzkumu – např. jak dalece se posunuly od 

předešlého postdoktorálního tématu, stejně jako ochota riskovat otevíráním nových výzkumných 

směrů. 

V případě tří skupin, jejichž vedoucí dosáhli důchodového věku, byla IAB požádána o hodnocení 

jedním ze dvou způsobů: A. Skupina dělá vynikající vědu na světové úrovni, a proto se 

doporučuje, aby se její činnost prodloužila o další tři roky. B. Skupina sice dělá slušnou vědu, 

avšak v nejlepším zájmu ÚOCHB je namísto jejího zachování založit jednu či dvě nové juniorské 

skupiny. 

V případě dvou seniorských skupin, u nichž IAB doporučila, aby již nepokračovaly, bylo současně 

zdůrazněno, že jejich vyvinuté technologie a získané znalosti by měly být zachovány a měla by se 

prozkoumat možnost jejich komerčního využití. Detailní plán, jak se toho dosáhne, bude 

představen v dalším Výnosu ředitele do konce roku 2017. 

 

 

 

 

Zdeněk Hostomský 

ředitel ústavu 

 


